2025 年 1 月吉日

 パートナー各位

                       豊 橋 市 中 世 古 町 1 2 1

 株式会社  花田工務店

電子請求書・電子発注書システムへの移行についてのご案内

拝啓 大寒の侯、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 この度、弊社では請求書と注文請書について紙での受領を廃止し、管理業務 DX サービス Digital

Billder（デジタルビルダー）による受領へ移行させていただきます。

 今後の請求書と発注書につきましては、Digital Billder をご利用いただきますようお願いいたします。

システム利用にあたり、郵送のお手間や郵便料金・印紙代は不要となるほか、登録していただくシステム

の利用料金のご負担はございません。

つきましては、弊社ホームページに操作手順の動画等をご用意いたしました。添付資料と併せてご確認

いただきご対応をお願いいたします。

急なお願いとなりご多忙のところ恐縮ですが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 請求書システムについて 【参照】別紙 P1・2

・ 2025 年 2 月末締分（2025 年 3 月 6 日締切）より移行

※現在工事中の新築工事につきましては工事完了まで紙の請求書を郵送にてご提出ください

・ 請求書の書式データについては弊社ホームページよりダウンロードをお願いいたします。

・ 契約内分と契約外分の請求書の運用がそれぞれ違いますので、別紙【提出時の注意点】を熟読

くださいますようお願いいたします。

・ 未使用の請求書冊子がございましたら返金手続きをいたしますので、事前にご連絡ください。

2. 発注書システムについて 【参照】別紙 P３

・ Digital Billder から届いたメールに記載されたリンクから貴社のアカウントをご登録ください。

・ 今後弊社が発注書を発行すると登録したメールアドレスへ連絡が届きます。

3. 花田工務店｜パートナー様用専用ページ URL （操作手順・請求書アップロードリンク）

https://www.ha-net.co.jp/cooperation/login

ログイン ID ： hanet     ログインパスワード ： EhMppn7PA4TnhH3t

＜お問い合わせ先＞

株式会社花田工務店 経理部

TEL ： 0532-53-2161  FAX ： 0532-54-4320  MAIL ： keiri@ha-net.co.jp

https://www.ha-net.co.jp/cooperation/login
mailto:keiri@ha-net.co.jp

１ ２ ３ 1

電子請求書システム移行についてのご案内

オンラインでの電子請求書ご提出のイメージ

請求書のPDFデータ
（Excelから変換）

のご準備
Digital Billder上で
請求書をアップロード

Digital Billder上で
弊社が請求書を受領

これまで郵送していた請求書をオンラインで提出でき、封筒・切手・投函作業が不要になります

デジタルビルダーをご利用いただいた際のパートナー様のメリット

※今後従来の紙の請求書は廃止になります。弊社ホームページよりダウンロードした契約外請求書の書式（Excel）をご使用ください

※現在工事中の新築工事につきましては工事完了まで紙の請求書を郵送にてご提出ください

〇 貴社のシステム利用料は発生しません。アプリのダウンロードの必要はありません

〇 封筒、切手、投函作業が無くなります

〇 郵送期間が無くなり、締切日までのご提出も可能

〇 インターネット環境があれば、いつでもどこでも請求書を送信できます

〇 印紙コストの削減に繋がります

操作方法URL・提出先URL・お問い合わせ先

請求書 操作手順資料 URL 弊社お問い合わせ先

株式会社花田工務店
経理部

TEL ： 0532-53-2161
FAX ： 0532-54-4320
MAIL： keiri@ha-net.co.jp

※受付時間 9:00～16:00
（土日祝を除く）

Digital Billder（デジタルビルダー） システム操作についてのお問い合わせ先

▼燈株式会社／Digital Billder事務局・サポート

TEL  ：050-5369-9290 ※受付時間 10:00～12:00,13:00〜19:00（土日祝、年末年始を除く）

問い合わせフォーム：https://forms.gle/ep9MZ4yPRJaUKvXQ8

花田工務店ホームページ
パートナー様用ページ URLhttps://www.lp.digitalbillder.com

/documents-invoice-issuer
https://www.ha-net.co.jp/coopera
tion/login

ログインID ： hanet

パスワード ： EhMppn7PA4TnhH3t

Digital Billder上で
契約内請求書を発行

契約外請求書 契約外請求書 契約外請求書 契約内請求書

P 1

mailto:keiri@ha-net.co.jp
https://forms.gle/ep9MZ4yPRJaUKvXQ8
https://www.lp.digitalbillder.com/documents-invoice-issuer
https://www.lp.digitalbillder.com/documents-invoice-issuer
https://www.ha-net.co.jp/cooperation/login

請求書ご提出に際しての注意点

電子請求書に該当する工事について

ご提出時の注意点

【契約外請求書

弊社ホームページ左下にある「パートナーの皆様へ」ボタンよりログインし、

契約外請求書のExcelファイルをダウンロードしてください。

編集後にPDF化した請求書をデジタルビルダーへアップロードしてください。

契約内請求書

別途メールで発信された接続リンクからアカウント登録をお願いいたします。

Digital Billder 上の契約済発注書を選択し、契約内請求書を発行しご提出ください。

【注意点】

１工事１請求書でご提出をお願いいたします。（１請求書に複数工事は不可）

デジタルビルダーへの提出期間は当月２０日～翌月４営業日（初回３月６日まで）です。

※締切日以降の提出はできませんので、次回請求分の扱いとなります。

提出時に６桁の工事番号が必須になります。工事番号が不明な場合は現場担当者へご連絡ください。

操作方法に関しましては、弊社ホームぺージに操作手順の動画とPDFを掲載しておりますのでご確

認をお願いいたします。

請求書提出先URL

【開始時期】 2025年2月末締請求分（２０２５年３月６日締切）から電子請求書に切り替え

【請求書分類】
Digital Billder 発注にて契約済の請求分 ⇒契約内請求書をご提出ください
発注書のない請求分 ⇒契約外請求書をご提出ください

契約外請求書
アップロード先 URL

https://digitalbillder.com/ne
w/77b4a5e8-56a7-4117-b34a-

b85267d68325

契約内請求書
パートナー様用 URL

https://affiliates.digitalb
illder.com/signin

請求書ダウンロード URL
花田工務店ホームページ

https://www.ha-net.co.jp/coopera
tion/login

ログインID ： hanet

パスワード ： EhMppn7PA4TnhH3t

現在工事中の新築工事についての請求は、工事完了まで紙の請求書を郵送にてご提出ください

▼工事中の新築工事 工事番号

74-0090 ／ 75-0001 ／ 75-0002 ／ 75-0003
75-0004 ／ 75-0005 ／ 75-0006 ／ 75-0007

P 2

https://digitalbillder.com/new/77b4a5e8-56a7-4117-b34a-b85267d68325
https://digitalbillder.com/new/77b4a5e8-56a7-4117-b34a-b85267d68325
https://digitalbillder.com/new/77b4a5e8-56a7-4117-b34a-b85267d68325
https://affiliates.digitalbillder.com/signin
https://affiliates.digitalbillder.com/signin
https://www.ha-net.co.jp/cooperation/login

電子発注書システム移行についてのご案内

オンラインでの電子発注書契約締結のイメージ

１

Digital Billder上で
弊社が発注書を発行

２

Digital Billder上で
貴社が内容を確認し
契約ボタンを押す

３

Digital Billder上で
弊社が発注請書を受領

これまで郵送していた注文請書をオンラインで提出でき、封筒・切手・投函作業が不要になります

デジタルビルダーをご利用いただいた際のパートナー様のメリット

〇 発注書からワンクリックで請求書と連携が可能

〇 封筒、切手、投函作業が無くなります

今後Digital Billder「見積書」サービスも導入予定です。

見積～発注～請求書まで連携することができ入力作業などの手間を

簡素化することができます。

操作方法・お問い合わせ先

弊社お問い合わせ先

Digital Billder（デジタルビルダー） システム操作についてのお問い合わせ先

▼燈株式会社／Digital Billder事務局・サポート

TEL  ：050-5369-9290 ※受付時間10:00～12:00,13:00〜19:00（土日祝、年末年始を除く）

問い合わせフォーム：https://forms.gle/ep9MZ4yPRJaUKvXQ8

発注書 操作手順資料 URL

https://www.lp.digitalbillder.com
/documents-purchases-contractor

Digital Billder 発注
パートナー様用 URL

https://affiliates.digitalb
illder.com/signin

４

メールに記載された
リンクから貴社の
アカウントを登録

＜件名＞
株式会社花田工務店から
Digital Billderへの接続
リンクを受け取りました

※１ メールが届いたメールアドレスでのアカウント登録でなくても問題ありません。
これから発注書に関する通知を受取りたいメールアドレスでのご登録をお願いします。

株式会社花田工務店
経理部

TEL ： 0532-53-2161
FAX ： 0532-54-4320
MAIL： keiri@ha-net.co.jp

※受付時間 9:00～16:00
（土日祝を除く）

P 3

https://forms.gle/ep9MZ4yPRJaUKvXQ8
https://www.lp.digitalbillder.com/documents-purchases-contractor
https://www.lp.digitalbillder.com/documents-purchases-contractor
https://affiliates.digitalbillder.com/signin
https://affiliates.digitalbillder.com/signin
mailto:keiri@ha-net.co.jp

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3